DIÁRIO OFICIAL Nº 33819 13Sexta-feira, 08 DE MARÇO DE 2019

EDITAL DE INTIMAÇÃO
.

EDITAL DE INTIMAÇÃO
A secretária-geral da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de Estado
da Fazenda FAZ SABER, a quem possa interessar, que os Autos de Infração
e Notifi cação Fiscal abaixo relacionados foram julgados IMPROCEDENTES,
em decisão de caráter defi nitivo, sob amparo da Lei nº 6.182/98.
012007510013162-4; 092015510001182-4; 092015510001174-3;
092015510001183-2.
ANA KATIA NASCIMENTO DA PAZ SARMENTO
Secretário-Geral da Julgadoria de 1ª Instância em exercício
EDITAL DE INTIMAÇÃO
A secretária-geral da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de Estado da
Fazenda FAZ SABER, a quem possa interessar, que os Autos de Infração e
Notifi cação Fiscal abaixo relacionados foram julgados NULOS, em decisões
de caráter defi nitivo, sob amparo da Lei nº 6.182/98.
062015510001466-0; 322016510000041-5; 022013510000737-1.
ANA KÁTIA NASCIMENTO DA PAZ SARMENTO.
Secretária-Geral da Julgadoria de 1ª Instância
.

Protocolo: 412039

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS CAT/DTR
Portaria n.º201901000223 de 07/03/2019 -
Proc n.º 002019730003337/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Irineu da Rocha Ramos – CPF: 062.537.682-04
Marca: CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201901000225 de 07/03/2019 -
Proc n.º 002019730003312/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Jorge Luis Pereira Miranda – CPF: 251.479.602-44
Marca: TOYOTA/ETIOS SD XPLUS MT 1.5, FLEX Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201901000227 de 07/03/2019 -
Proc n.º 002019730003313/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Everton Soares Teixeira – CPF: 442.386.652-87
Marca: TOYOTA ETIOS SEDAN X VSC MANUAL Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201901000229 de 07/03/2019 -
Proc n.º 002019730003396/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Fabricio Ferreira Wanderley – CPF: 513.504.752-20
Marca: VOLKSWAGEN VIRTUS 1.6 MSI Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201901000231 de 07/03/2019 -
Proc n.º 042019730001719/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Raimundo Frota Aragao – CPF: 050.967.582-49
Marca: CHEV/PRISMA 1.4MT LT ECONOFLEX Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201901000233 de 07/03/2019 -
Proc n.º 002019730004244/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Jose Sidney Rodrigues da Silva – CPF: 894.100.332-68
Marca: VOLKSWAGEN VIRTUS MSI 1.6 Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA CAT/DTR
Portaria n.º201904000667, de 07/03/2019 -
Proc n.º 122019730000350/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Raimundo Farias da Costa – CPF: 364.768.032-04
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS SD PLT15 AT/Pas/Automovel/9BRB29BT3H2146335

Portaria n.º201904000666, de 07/03/2019 -
Proc n.º 0020197300043919/SEFA
Motivo: Revogar a concessão da isenção do IPVA ao veículo de 01/01/2018
a 31/12/2018
Base Legal: art. 1º, § 1º, IV c/c §§ 5º e 6º da Lei nº 6.017/96 revogação
decorrente de mudança de categoria veículo placa qdm 4906, exercício
2018.
Interessado: Rui Vilhena da Costa – CPF: 306.019.832-20
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/COROLLA XEI20FLEX/Pas/Automovel/9BRBDWHE4H0321673

Protocolo: 412009

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº: 02
DATA DE ASSINATURA: 28.02.2019
VALOR: R$- R$-54,40 (Cinquenta e quatro reais e quarenta centavos)
mensal por estagiário
VIGÊNCIA: 12.04.19 a 11.04.20
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo
CONTRATO Nº: 033
EXERCÍCIO: 2017
CONTRATADO: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA - CIEE
ENDEREÇO: Rua Tabapuã, nº 540 Bairro: Itaim Bibi
CEP: 04533-001 São Paulo/SP
Telefone: (11) 3040 9800
ORDENADOR: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 412164
TERMO ADITIVO Nº: 01
DATA DE ASSINATURA: 28.02.2019
VALOR: R$-2.809.101,60 (Dois milhões, oitocentos e nove mil, cento e
um reais e sessenta centavos)
VIGÊNCIA: 15.03.19 a 14.03.20
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo e acréscimo de postos
CONTRATO Nº: 018
EXERCÍCIO: 2018
CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO PARAENSE DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
– APPD
ENDEREÇO: Av. Magalhães Barata, Passagem Alberto Engelhard, nº 213
– Bairro: São Brás
CEP: 66040-130 Belém/PA
TELEFONE: (91) 3249 4849
ORDENADOR: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 412162
TERMO ADITIVO Nº: 01
DATA DE ASSINATURA: 26.02.19
VALOR: R$-30.503,64 (Trinta mil, quinhentos e três reais e sessenta e
quatro centavos)
VIGÊNCIA: 22.03.19 A 21.03.20
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo
CONTRATO Nº: 027
EXERCÍCIO: 2018
CONTRATADO: PROJECT BUILDER LTDA. EPP
ENDEREÇO: Av. Rio Branco, Nº 109 Grupo 2201 – Bairro: Centro
CEP: 20040-040 - Rio de Janeiro/RJ
TELEFONE: (21) 2505 7900
ORDENADOR: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 412168

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Nº DA INEXIGIBILIDADE: 008/2019
DATA: 28.02.2019
VALOR: R$-405.000,00 (Quatrocentos e cinco mil reais)
OBJETO: Prestação de serviços de manutenção e suporte técnico
relacionado ao sistema: manutenção corretiva, adaptativa, preventiva,
evolutiva e perfectiva bem como, desenvolvimento e implantação de
novas funcionalidades, incluindo suporte a dúvidas sobre o sistema e
atualização de versões
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 30 Caput da lei 13.303/2016
CONTRATADO: ELIN DUXUS CONSULTORIA LTDA.
ENDEREÇO: Rua Pedro de Toledo, Nº 129, Conj.103/104 – Bairro: Vila
Clementino
CEP: 04039-030 São Paulo/SP TELEFONE: (11) 3854 2969
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 412022

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

BANCO DO ESTADO DO PARÁ S.A
Av. Presidente Vargas, 251, Campina

CEP: 66.010-000 – Belém-Pará
CNPJ nº 04.913.711/0001-08

NIRE 15.3.0000011-4
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Edital de Convocação
Ficam convocados os senhores acionistas do BANCO DO ESTADO DO
PARÁ S.A., sociedade de economia mista de capital aberto, a se reunir na
Assembleia Geral Extraordinária, que será realizada no dia 28 de março
de 2019, às 10h, no 5° pavimento do seu Edifício-Sede, localizado à
Avenida Presidente Vargas n° 251, nesta cidade, para deliberarem sobre
a seguinte Ordem do Dia: